
18 19

„A?“ odfrkl Balík.
(Musím přiznat, že jsem sama příliš nechápala, 

co má ta návštěva společného s našimi chutěmi.)
„Nechápete?“ ptal se Bělouš a vrtěl hlavou. „To 

snad není tak těžké uhodnout? To chce trochu 
detektivních schopností! Co znamená návštěva – 
no?“

Nasupeně jsem zařehtala. Za prvé proto, že ne-
chci, aby můj mozek pracoval pomaleji než ten 
Běloušův. Je to zkrátka nepříjemný pocit nebýt 
tak bystrá jako on. A ještě naštvanější jsem byla, 
protože mi s tím svým detektivním pátráním lezl 
trochu na nervy. Pořád ta jeho krimi vášeň!

Bělouš se totiž jako hříbě předávkoval televiz-
ními kriminálními případy. Jeho první majitel 
měl ve stáji televizor, na který Bělouš ze svého 
boxu pohodlně viděl. Nejraději se díval na detek-
tivní příběhy. Od té doby viděl v každé hloupé 
slepici tajného agenta nebo něco podobného. Při-
nejmenším. Kromě toho je to pěkný vejtaha.

Dobrá, dokáže otevírat ohrady a dvířka našich 
boxů. No a? Každý umí něco zvláštního. Já napří-
klad dokážu… spoustu věcí. Možná ještě víc než 
Bělouš. IHAHA!

Bělouš si vzal do huby několik stébel slámy, pře-
žvýkl a přehoupl je z pravého do levého koutku 

(hm, vážně působivé, Bělouši!) a spiklenecky sklo-
nil hlavu.

„Dobrá, prozradím vám, co znamená návštěva. 
Návštěva znamená koláč! Možná dokonce něko-
lik koláčů.

Čerstvé, voňavé koláče! Možná ještě teplé. Co 
říkáte? Nesbíhají se vám sliny v hubě?

Balík rozčilením párkrát 
polkl naprázdno.

„Koláááč!“ zařehtal 
 žádostivě. Ovšem pak se 
mu oči smutně zaleskly.

„Skvělý nápad, Bělouši. 
 Jenže jak se tam dostaneme? 
K Růženině mamince? Víš přece, jak se rozčilova-
la tenkrát odpoledne, když jsme šli náhodou oko-
lo a já se vykadil na zahradní stolek. Přitom jsem 
jenom nechtěl znečistit trávník, protože jsou 
všichni vždycky moc rozzlobení, když něco pro-
vedeme na trávě před domy. A věřte mi, že to ne-
bylo jednoduché se na ten stolek trefi t. Byl jsem 
vážně hrdý na to, jak jsem to provedl. Ovšem – 
pfrrr! A� se člověk snaží, jak se snaží, vždycky je 
to špatně.“

„To se nediv,“ odfrkl Bělouš, „když ses trefi l pří-
mo do misky se šlehačkou. A ty dorty vedle to 


